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Alsós híreink 
 

Alsó tagozatos diákjaink és tanáraik fantasztikus eredményeket értek el különböző megmérettetésen. 

Szívből gratulálunk mindenkinek és hasonló szép eredményeket kívánunk a jövőben is! 

 

 

Mesevetélkedő a Magyar Népmese Napja alkalmából 3.-4. 

évfolyamon 

I helyezettek: Kopecskó Flóra 3.d és Kovács Kornél 4.d 

II. helyezettek: Mehringer Donát 3.d és Kreiner Boglárka 4.d 

III. helyezettek: Gazdag Mátyás 3.b é Zsigmond Márk 4.e 
Gratulálunk a helyezetteknek. Felkészítőik: Somogyi Judit, Peer 

Lászlóné, Ludvai Rebeka és Jaloveczki Henrietta tanárnők. 

A versenyt Krojer Roberta tanárnő szervezte. 

 

 

 

 

 

Rajzverseny a Magyar Festészet Napja alkalmából: 2.-4. évf. 

I. hely: Földi Eszter 2.d -Gerocs Olivér István 3.a -Magyari Lara 4.c 

II. hely: Megyeri Júlia 2.a -Szabó Dominik 3.a -Lovász Zoltán 4.c 

III. hely: Iván Nóra 2.b - Nagy Fanni 3.c - Tóth-Szalóki Anna 4.b 

Gratulálunk a helyezetteknek.  

Felkészítő tanáraik: Rózsavölgyi Lászlóné, Farkas Andrea, Skerleczné 

Tóbel Eszter, Wittmanné. Kulcsár Edit, Kovács Katalin és Krojer 

Roberta. A versenyt Skerleczné Tóbel Eszter és Szilágyiné Bakos 

Tímea tanárnők szervezték.  

 

 

 

 

Sudoku 2.-4. évfolyamon  32 versenyző közül: 

I. hely: Harmati Kinga 2.b-Varga Glória 3.d -Pék Liza 4.d 

II. hely: Jócsák Laura 2.b -Vass Mátyás Valdó 3.d -Frank Vivien 4.b 

III. hely: Iván Nóra 2.b - Gazdag Mátyás 3.b - Bertalan Barna 4.d 

Gratulálunk nekik. 

Felkészítő tanáraik: Simonné Kósa Zsuzsa, Kovács Katalin, Kovács 

Judit, Somogyi Judit, Kissné Németh Szilvia. 

 

 

 

 

 

OktoMatek 2. évfolyamon 18 résztvevő közül 

I. helyezett: Soltész Milán 2.d 

II helyezett: Nagy Nilla 2.a 

III. helyezettek: Tiba Emőke 2.d és Megyeri Júlia Elizabet 2.a 

Gratulálunk a helyezetteknek és köszönjük a felkészítő tanárok 

munkáját: Veisz-Nemes Adina, Wittmanné Kulcsár Edit és 

Simonné Kósa Zsuzsa. 

A versenyt Veisz-Nemes Adina tanárnő szervezte. 

 

 

 



Gárdonyi Tehetséggondozó Verseny – Devecser 

 

November 18-án Devecserben rendezték meg a Gárdonyi Tehetséggondozó Versenyt, melyen alsó tagozatos 

diákjaink szép számban képviselték iskolánkat. A megmérettetésen ismét szuper eredmények születtek. 

Gratulálunk a diákoknak és felkészítő tanáraiknak a remek eredményekhez! 

 
Eredmények: 

 

1-2. évfolyam: 

Heck Csenge vers, gyémánt (1.b) 

Bányai Milán vers, arany (2.b) 

Bertalan Botond próza, arany (2.b) 

Gulyás Júlia Polett rajz, arany (1.b) 

Kabai Dóra rajz, ezüst (1.d) 

 

 

3-4.évfolyam 

Mesevarázs csapat, mesevetélkedő I. helyezés 

(3.d)  

Kopecskó Flóra vers, ezüst (3.d) 

Dolfinger Viola rajz, ezüst (3. c) 

Keller Dorka próza, arany (4.b) 

Gyurán Martina vers, arany (4.b) 

Frank Vivien rajz, arany (4.b) 

Minden versenyzőnek és felkészítő pedagógusnak szívből gratulálunk! 

 

 

 

 

Pályaorientációs nap 

 

November 18-án alsó tagozaton is a pályaorientáció jegyében telt a nap. Kisdiákjaink számos szakmával 

ismerkedtek meg és szuper helyeken jártak, remek előadókkal találkoztak. Élménydús nap volt. Na de lássuk 

csak, mit is csináltak ezen a napon az alsós osztályok? 

 

A 3.c osztály látogatást tett a DM-ben és a Héliosz cukrászdában és megismerkedett a kereskedelem 

különböző ágazataival. 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

A 3. d osztály Pályaorientációs nap 3. d vadász - vadőr beszámolón és 

bemutatón vett részt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 4. d osztály Kamondi Katalin mesterfodrásszal és 

hajgyógyásszal találkozott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 4.c osztály az ajkai Állatklinikán járt, dr. Szinesi Andrásnál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 2.a osztály katonai bemutató részese volt, és a Fehér Holló Alapítvány munkatársaitól egy, az osztály által 

mentett denevér bemutatására került sor. 

   



 

Halloween 

 

Október 28-án az alsó tagozaton is a Halloween játszotta a 

kőszerepet. A gyerekek izgatottan készültek a vetélkedőre, 

a tantermek is szellemes-ijesztő arculatot öltöttek, s 

kezdődhetett a szuper megmérettetés. Nevetésben, 

jókedvben nem volt hiány, remek nap volt. A jelmezek 

tekintetében is nagyon ötletes megoldások születtek. A 3-

4. évfolyam vetélkedőjét Gerencsér Marika tanárnő 

szervezte. Íme néhány fénykép erről a napról.   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Felsős híreink 
 

 

 

Pályaorientációs nap 

 

November 18-án a felső tagozatos diákjaink is a 

pályaorientációval foglalkoztak. Nagyon sokrétű és színes 

programokon vettek részt az osztályok és minden diák számára 

élménydús nap volt ez a nap. Egykori diákjaink is 

visszalátogattak iskolánkba és beszámolókat tartottak arról, 

hogy minek is tanultak tovább és miért is jó ez a szakma. 

Iskolapszichológusunk, dr. Gellén Dorka az aulában tartott 

érdekfeszítő előadást a diákoknak. Ellátogattak hozzánk a Győri 

Szakképzési Centrum diákjai, a Veszprémi SZC Szent-Györgyi 

Albert Technikum és Kollégium rendészei és pék-cukrász 

tanulói. Nálunk járt a Károli Gáspár Egyetemről dr. Tóth Etelka 

is, valamint Hencsei Lilla is a padragi Sajtfolyam 

Manufaktúrától. Emellett jártak még diákjaink a 

mentőállomáson, a bíróságon, részt vettek tanulásmódszertani 

előadáson és a 10.g osztály jógázott is. Voltak, akik mézes 

reggelivel indították a napot, mások a palacsintasütés 

rejtelmeivel ismerkedtek meg. Színes nap volt – rengeteg új ismerettel, élménnyel.   

 

 

 
 

     
 

 



 

Teadélután 

 

November 16-án délután 15 órától a teázásé volt a főszerep. Az iskola Diáktanácsa teadélutánt szervezett az 

iskola diáksága számára. A célunk az volt, hogy a diákjaink ne csak tanulni jöjjenek be az iskolába, hanem 

közösségépítési célzattal kicsit beszélgessenek, kapcsolódjanak ki. A rendezvényünkre szép számban jöttek 

érdeklődők. Volt, akik csak benéztek, de voltak, akik végig maradtak. A telefonoknak ezen a délutánon 

kellemes kikapcsolódást kívántunk. A tea mellé járt egy kis nasi is, valamint egy remek beszélgetés és Activity 

játék is. Akik ott voltak, mind tanúsíthatják, hogy remek program volt. Reméljük, hogy a legközelebbi délutáni 

rendezvényünk is hasonlóan sikeres lesz. 

Köszönjük Ferencsik Lili és Muszáj Nóri 10.g osztályos tanulók, valamint Elvira néni munkáját! 

 

 
 

 

 

Cetelem Zöldsuli 

Pályázat 

Az 5.b osztály tanulói 

osztályfőnökükkel 

pályázatot nyújtott be a 

Cetelem Zöldsuli 

programra. A pályázat 

célja, hogy a nyertes 

iskolákat támogassa 

abban, hogy zöldebbé 

varázsolják iskolájuk 

környezetét. A pályázat 

benyújtásához el kellett 

készíteni egy 

iskolazöldítési tervet, 

valamint az osztálynak egy 

kétperces videóban be 

kellett mutatnia, hogy miért fontos a zöld környezet és milyen jó dolgok kapcsolódnak a zöld környezethez. 

A benyújtott pályamunkákat egyrészt egy szakmai zsűri bírálja majd el, emellett a közönség is szavazhat az 

egyes pályázatokra. A nyertes osztályok 300.000, illetve 500.000 Ft értékű nyereményben részesülhetnek. A 

közönségszavazás november 22-29 között zajlik a Cetelem Zöldsuli program honlapján. Szurkolunk az 5.b 

osztálynak és támogassuk majd őket minél több szavazattal! 

 

 



Veszprém-Balaton 2023 EKF Program 

 

A veszprémi Vetési Albert Gimnázium is csatlakozott a Veszprém-Balaton 2023 EKF Programhoz. Ennek 

kapcsán a közös európai kulturális értékeinket játékos formában megjelenítő projektet indítottak, 

képzőművészeti alkotások feldolgozására.  

A képzőművészeti pályázathoz hat, klasszikusnak számító műalkotást választottak ki. Az eredeti képekből 

csak egy-egy részletet hagytak meg, így azok újra alkothatóvá váltak, új történetek elbeszélésére adtak 

lehetőséget. 

Több diákunk fantáziáját is megmozgatta a felhívás és ezek a munkák születtek: 

 

Bíró Janka  / díjazott                                                      Darvas Fanni / díjazott 

 

 

                   Farkas Bálint                                         Farkas Virág                              Buda Károly 

 

 

 

Fülöp Eszter                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                            

Boldizsár Léna Sára  

 

                                                                                           



Csákány Lotti 6. b                                                             Horsa Petra Virág 

         
 

Csákány Csilla                               Fercsák Jázmin                          Farkas Norina 

       
 

A zsűri döntése alapján Bíró Janka Krisztina és Darvas Fanni került a díjazottak közé.  

Gratulálunk minden résztvevőnek.  

A pályaműveket az alábbi linken lehet megtekinteni:  

https://vetesitalalkozasok.webnode.hu/masolat-fotogaleria/ 

 

 

 

 

 

Aranybulla 800 Vetélkedő 
 

A bulla őrei elnevezésű, Zsankó Zsófi, 

Kovács Áron és Mészáros Levente (6.d 

osztály) által alkotott csapat első 

helyezést ért el a devecseri Aranybulla 

800 című  kétfordulós történelmi 

vetélkedőn. Tíz, a második fordulóba 

bejutott csapat közül ők bizonyultak a 

legjobbaknak. Felkészítő tanáruk: 

Molnár Katalin. 

Köszönet illeti Riba Lászlónét (Zsuzsa 

nénit) is, aki az oklevél elkészítésében 

segített. 

 

 

 

 

https://vetesitalalkozasok.webnode.hu/masolat-fotogaleria/


Programajánló 

 

Kőmüves Anna 5. b osztályos tanuló két programajánlóját olvashatjátok az alábbiakban. 

 

 

2022. szeptember 30 és 

december 31 között 

Budapesten megnézheted 

a The art of the brick 

kiállítást. A művészetnek 

egy nagyon érdekes 

fajtáját ismerhetjük meg. 

Szobrászkodás – vagy 

mégsem az? A szobrok 

alapanyaga nagyon 

szokatlan: ez az anyag a 

LEGO! 

Csodálatos dolog, hogy 

egyszerű lego-elemekből 

mennyire szép 

alkotásokat lehet 

készíteni. Az alkotó saját 

műveit is 

megismerhetjük, aki nagyméretű szobrokat készít hétköznapi tárgyakról, valamint emberi érzésekről, 

gondolatokról. 

Nathan Sawaya nemcsak saját maga által elképzelt szobrokat készít, hanem már létező, híres festményeket, 

szobrokat is megmintáz. Láttál már Mona Lisa festményt, vagy egy rózsaablakot legóból? Ha nem, látogass 

el te is a kiállításra! 

 

 

 

Téged is érdekel a 3D nyomtatás, a 

robotika vagy a lézervágás? Tőled 

nem is olyan messze, Veszprémben a 

Digitális Tudásközpontban van 

lehetőséged ezeket megismerni. Ha a 

családoddal mész, másfél órás remek 

programban lesz részed. Tervezhetsz 

magadnak kulcstartót, melyet 3D 

nyomtatóval ki is nyomtatnak neked. 

Játszhatsz robotkutyával, 

programozhatsz vagy vezérelhetsz 

többféle robotot. Készíthetsz 

animációt és kipróbálhatsz különböző 

VR „világot” is. Osztályfőnöködet is 

rábeszélheted, hogy látogassatok el az 

osztállyal a Tudásközpontba, hiszen 

iskolai csoportoknak is szerveznek 

akár több órás programokat is. 

Mindkét lehetőség ingyenes, csak előzetes bejelentkezést igényel. 

 

 

 

 

 



Egészségügyi tippek a 7.c osztálytól! 

 
 

Táplálkozz egészségesen! 

„Minden nap egy alma az orvost távol tartja!” 

Napi öt, vagy több gyümölcs, zöldség a zsírsavakat tartalmazó ételek  

mellett ajánlott! Megőrzi egészségünket és csökkenti a krónikus 

betegségek kialakulásának kockázatát. Ezek mellett a 

kiegyensúlyozott étrend is fontos! 

 

 

Tartsd kordában a testsúlyod! 

A túlsúlyos, elhízott emberek könnyebben lehetnek cukorbetegek, illetve előfordulhat a magas vérnyomás, 

agyvérzés, vagy akár szívbetegségek is. Étkezzünk megfelelően és rendszeresen sportoljunk, illetve időről 

időre keressük fel orvosunkat, hogy biztosak legyünk abba mennyire járunk helyesen járunk egészségünk 

útján. 

  

 

Mozogj! 

Napi 30 perc testmozgás ajánlott! 

Testünk formában tartásának több 

élvezetes módja is létezik. Ilyen 

például a tánc, a kertészkedés, az 

úszás, a séta, esetleg a kocogás, de 

már a virtuális valóságban is 

játszhatunk olyan játékokkal, melyeknek céljaik, hogy kicsit megmozgassák az 

embert játék közben is, vagy akár a fűnyírás is. A lényeg, hogy találjuk meg 

magunknak azt a foglalkozást ami mozgatja testünket, amit szívesen „űzünk”, 

élvezünk. 

 

 

 

 

 

Kezeld a stresszt!  

Nehéz megfelelni az iskola és a család elvárásainak is egyaránt. Védd mentális és fizikai egészségedet, úgy 

hogy olyan tevékenységet keresel, amelyek kikapcsolnak, így segítenek a munkahelyi és az otthoni stressz 

feloldásában. 

 

Óvd magad a veszélyforrásoktól! 

A betegségek hiánya nem feltétlenül jelenti azt, hogy egészségesek is 

vagyunk. Vajon alszunk-e eleget, ki tudunk-e kapcsolni egy fárasztó nap 

után, van-e hobbink, vagyis fordítunk-e elég időt önmagunkra?.  

 

 

 

 

 

 



Tanulóink írták 
 

Milyen is ez a 8. osztály?  

 

Kedves Hetedikesek! 

Őszintén, nem kell félni a 8.-tól, igazán nem vészes. Az igaz hogy naponta megkapjátok majd, minimum 3- 

szor mennyire fontos ez az év. Valóban az is, de nem kell túlidegeskedni vagy túlhajszolni magad, tanáraink 

sokat segítenek tovább tanulás szempontjából, hogy hozzád milyen iskola, pálya illik. Bevallom jó érzés 8. -

osnak lenni, hogy a gimisektől eltekintve, ti vagytok a legnagyobbak, és egyben fura is, hogy ez itt az utolsó 

évünk. 

Sok sikert mindenkinek! 

Csordás Liza – 8.e 

 

 

Hogy érzem magam felső tagozaton? 

A felső tagozat sokkal jobb, mint az alsó volt, pedig azt is nagyon szerettem! Az első nap még túl ismeretlen 

volt minden: a diákok, a tanárok, az épület. Egészségesen izgultam. A tantárgyak most már egyre 

érdekesebbek, néha nehezednek is, de ez nem jelent gondot. Az, hogy az iskolából előbb el lehet jönni, 

előnyös, mert így én osztom be a szabad időm. Az első hónapban fokozatosan hozzászoktunk mindenhez és 

már nem volt idegen semmi. Már megtanultuk, hogy hol vannak az egyes tantermek, az ebédlő, a tesiöltöző 

és a csócsóasztal. Már ahhoz is teljesen hozzászoktunk, hogy minden órára más tanár jön be. Minden tanár 

figyel ránk és kedves velünk. 

Nem is rossz újra a legkisebbnek lenni!   

Kőmüves Anna – 5.b 

 

 

 

 

Soós Anna – 5-b / Örökké 

„A szerelmek elmennek, a barátok visszajönnek, 

mindenki boldog, csak én nem, mert érzem, hogy 

félek nélküle.” 

 

„Ő volt az okos, szép barátnőm és a jobb felem, 

már más, mint régen, de azért élek.” 

 

„Minden nap hiányzik és féltem őt, mert ő az én 

legjobb barátnőm örökké.” 

 

„Csörög a telefon, nyomban kapom kezembe, 

mert tudom és érzem, hogy ez a hívás az életem 

egyik fontos része.” 

 

„Felveszem, beleszól ő, az örök barátom, 

ugrándozni kezdek örömömben, közben sikítás 

hallatszik a telefonból és tudom, hogy ő is örül ennek” 

 

„Szívem dobban, mikor újra látom, odafut és átölel. A szerelmek elmennek, de mindegy, nekem csak a legjobb 

barátnőm kell örökre.” 

 

 

 

 

 

 



Könyvajánló 
 

 

 

Rick Riordan: Percy Jackson Villámtolvaj 

 

Ajánlom ezt a könyvet azoknak, akik szeretik a mitikus történeteket 

kicsit modernebb köntösbe bújtatva. Olyanokat, amik a hősiességről, 

barátságról, szeretetről szólnak. A történet főhőse Percy Jackson, egy 

félvér fiú. Apja Poszeidón, a tengerek istene, anyja Sally Jackson 

halandó nő. Az első kötetben Percy a félvér táborba kerül. Csak ez a 

hely van a világon, ahol biztonságban élhet és nem kell félnie a 

szörnyek haragjától. Miután a fiú beilleszkedik, rögtön el kell indulnia 

egy olyan küldetésre, ami már az elején is gyenge lábakon áll. 

Hősünket két barátja kíséri kalandos útján, melyen nem csak a félvér 

tábort és az olimposzi isteneket, hanem az egész világot kell 

megmentenie. Kihívásokkal teli feladatok során szörnyekkel, 

istenekkel és a saját félelmeivel is meg kell küzdenie a főhősnek. 

Kőmüves Anna – 5.b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soós Anna 5.b osztályos tanuló könyvajánlója lányoknak: 

 Szent Johanna Gimi (legjobb) 

 Tea Stilton / Geronimo Stilton 

 Rumini 

 Nyírd ki ezt a naplót 

 Csajok könyve 

 Szuper hugi 

 Egy Zizi naplója  

 Holly Webb (pl. A rémült kismacska) 

 

„A kedvencem: Szent Johanna Gimi. Azért az egyik kedvencem, 

mert nagyon jó a története. Egy lányról szól, aki a sulis 

mindennapjairól és a szerelmi életéről ír a naplójába. Aki szereti 

az érzelgős szerelmes történeteket, annak nagyon ajánlom. 

Összesen nyolc része van a könyvnek.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rejtvénysarok 

 
Tanulóink számos rejtvényt dobtak be az iskolaújság postaládájába. Nagyon szépen köszönjük ezeket! 

Megfejtéseiteket december 15-én 14 óráig várjuk a suliújság-dobozba bedobva! Az összes rejtvény hibátlan 

megfejtéséért jutalomban részesültök!  

Természetesen várom az újabb rejtvényötleteiteket is!   

 

 

Tanáraink szállóigéi -Ti rájuk ismertek? (8.e osztály) 
 

 „egyszemélyes osztály” 

 „nem adtam szót!” 

 „Fiatalok, nem leszünk így jóban!” 

 „Fiúk, lányok! Egyszóval mindenki!” 

 „Nyugodtan beszélj, le tudlak ordítani!” 

 „Kilyukasztották Csabát!” 
 

 

Keresztrejtvények 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vers 
 

A novemberi számunkban is jutott hely az egyik kedves diákunk saját versének. Ugyanolyan mosollyal 

nyomta a kezembe, mint az előzőt – de most is azt kérte, hogy a neve egyelőre legyen titok. Így hát kedves 

mosolygós kislány: köszönjük a versedet ismét!  Bízunk benne, hogy legközelebb már felfeded kilétedet! 
  
 

A Szöszke, aki azt hiszi, hogy menő 

 

A Szöszke azt hiszi, hogy menő, de majd meglátjuk,  

hogy mi lesz, ha megnő.  

A szája nagy, a tudása kicsi,  

de legalább megy neki a hoki. 

 

 

Ha a hoki nem jönne be,  

Kőműves még lehetne. 

Mert ez a Szöszke mindenkibe, 

mint a beton – úgy kötne bele. 

 

 

Ő a tanárok gyógyszere, 

az alacsony vérnyomás ellenszere. 

Szóval ha a Szöszke felnő, 

szinte biztos, hogy nem lesz menő. 

 

 

 

 

Diákjaink festették 
 

Szeretnénk nektek a jövőben minél több tehetséges diákot és alkotását bemutatni. Ezúttal két 6.c osztályos 

tanuló rajztehetségét vettük célpontba.  A Halloween-képet Takács Zétény, a tájképet Antal Rafael 

készítette. 

 

 
 

 

 

 

 



Diákportré 
 

 

 

A 8.b osztályos tanulók az utóbbi két hét egy-egy történelem óráján gyakran hallhatták két társukat – név 

szerint Gyürüsi Bencét és Nagy Péter Ádámot – előadni. A két fiú nagyon szereti a második világháború 

történelmét, s teljesen önszorgalomból 

vállalták, hogy társaiknak kiselőadásokat 

tartanak különböző érdekes témákban. 

Többek között beszéltek a második 

világháborús haditechnikáról, a híresebb 

csaták haditervéről, tábornokairól. Bence 

édesapja foglalkozását tekintve hivatásos 

katona, így nem áll távol tőle a téma. Az 

osztály tanulói a kezükbe foghattak eredeti 

dögcédulát, katonai kitüntetést, 

felpróbálhattak gázmaszkot és katonai 

rohamsisakot. 

Ádám szenvedélyesen gyűjti a második 

világháborús járműmaketteket, amiket be 

is hozott társainak megmutatni. 

Élménydús és ismeretgazdag volt a fiúk 

előadása, hatalmas nagy gratuláció nekik.  

Köszönjük szépen!   

 

    
 

 
 
 
 
 
 



Decemberi előzetes  
 

December 1. Vörösmarty-nap és gálaműsor 

Délelőtt iskolánk tanulói az iskola egyik névadójára, Vörösmarty Mihályra emlékeznek. Az ünnepi műsort a 

8.d osztály adja elő a VMK épületében. Felkészítő tanáruk Bukovicsné Polgár Csilla tanárnő. 

Ugyanezen a napon délután került sor a Vörösmarty gálaműsorra 16:30-as kezdési időponttal szintén a VMK-

ban. A gálaműsorban iskolánk tehetséges tanulói, valamint egy-egy osztály lépnek fel különböző 

produkciókkal. Gyertek el minél többen – szüleitekkel együtt.  

 

 
 

 

Karácsonyváró délután 

 

December 14.én, szerdán 15 órai kezdettel karácsonyváró délutánt szervezünk az érdeklődő diákok számára. 

Ami várható: jókedv, nevetés, közös ének, vetélkedő, teázás és tánc! Ha részese akarsz lenni egy szuper 

programnak, akkor várunk! 

Jelentkezni Szakáll Zoé DÖK-elnöknél, Molnár Katalin tanárnőnél, illetve Elvira néninél tudtok. 

Amit hoznotok kell: egy bögre. 

Jelentkezési határidő: DECEMBER 6. 14 óra 

 

 
 



Advent  
 

 

Mit jelent az advent, miről szól ez az ünnep? 

A karácsony napját, vagyis december 25-ét megelőző 

negyedik vasárnaptól karácsonyig számított 

időszakot nevezzük adventnek. A karácsonyi 

ünnepkör ennek megfelelően advent első napjával 

kezdődik, és egészen január 6-ig, vízkereszt napjáig 

tart. Advent első vasárnapja az egyházi év kezdetét is 

jelenti.  

 

 

 

 

 

Mikor van advent? 

Advent első vasárnapja a Szent András napjához legközelebb eső vasárnap. Szent 

András napja november 30-a, egyébként ezt a hónap szokás Szent András havának 

is nevezni. Ez a nap a néphagyományokban az advent közeledtét jelzi, régebben 

férjjósló nap volt, így sok helyen elterjedt volt az ólomöntés, és a gombócból való 

jóslás is. Advent első vasárnapja mindig november 27. és december 3. közé esik. 

December 24.-e advent utolsó napja, ennek megfelelően régebbi 

egyházfegyelemben ez még böjti nap volt, így a nap hagyományos ételei is böjtösek.  

 

 

 

 

 

Az adventi koszorú története 

A XIX.-XX. századtól készítünk koszorúkat advent 

idején. 1839-ben készült el a koszorú őse, ami egy 

felfüggesztett szekérkerék volt, rajta helyeztek el 24 

gyertyát, melyek közül minden nap eggyel többet 

gyújtottak meg karácsonyig. Manapság már 

fenyőágakból készül a kör alakú koszorú, melyen 

négy gyertya található. A gyertyákat 

vasárnaponként gyújtjuk meg, vagy az azt megelőző este, minden alkalommal eggyel többet.  

 

 

Az adventi gyertyák jelentései 

A katolikus hagyomány szerint a bűnbánatot jelképezi a lila szín, ebből 

három kerül az adventi koszorúra. Az utolsó gyertya rózsaszín, mert ez az 

öröm vasárnapja. A növekvő fényt, (melyet Isten Jézusban a várakozónak ad 

karácsonykor) szimbolizálja a világító gyertyák számának növekedése. Az 

utolsó vasárnap egyszerre ég mind a négy gyertya. Minden egyes gyertya 

szimbolizál egy-egy fogalmat: 1. hit, 2. remény, 3. öröm, 4. szeretet. A 

gyertyák egyben utalnak a katolikus szimbolika szerint egy-egy személyre 

vagy közösségre: 1. Ádám és Éva, 2. a zsidó nép, 3. Szűz Mária, 4. Keresztelő 

Szent János.  

 

 

 



 

Adventi szokások  

 Adventi böjt 
Szokás volt korábban, de sok helyen még mindig az, 

hogy az adventi időszakban böjtöt tartunk. Ekkor 

tiltották a zajos mulatságokat, és az ünnepélyes 

házasságkötéseket is. Jelenleg a katolikus egyházban 

nincs böjti előírás az adventi időszakra vonatkozóan, 

ugyanakkor ajánlott a visszafogottság, a csend, a több 

ima és lelki olvasmány, illetve a bűnbocsánat 

szentségéhez járulás. 

 

 

  

 

 Adventi naptár 

Az adventi naptár használatának népszokása 1900 

körül kezdődött, kialakulása egy német édesanyához 

kötődik, akinek kisfia, Gerhard, már hetekkel az ünnep 

előtt türelmetlenkedett a várva-várt és megszokott 
karácsonyi ajándékok miatt. Az édesanya ezért egy 

játékot talált ki gyermeke számára: egy kemény 

papírlapot huszonnégy részre osztott, mindegyik részre 

rátűzött egy-egy darab csokoládét, majd megengedte, 

hogy a gyermek minden este megegyen egyet-egyet 

közülük. Közben a kisfiú felnőtt, s nem felejtette el édesanyja meglepetését, és üzleti vállalkozásba kezdett . 

Olyan naptárt szerkesztett, amelyen huszonnégy ablakocska mögé egy-egy darab csokoládé vagy cukorka volt 

elrejtve, s ezek csak a spaletták kinyitása után váltak láthatóvá.  

 

(forrás: https://www.agraroldal.hu/adventi-szokasok.html)  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.agraroldal.hu/adventi-szokasok.html


Felhívás – MOSOLYMANÓK 
 

A MOSOLYT CSAK A TE SEGÍTSÉGEDDEL 

TUDJUK ELŐVARÁZSOLNI! 

 
1. lépés: 

Otthon szedd össze megunt játékaid, de olyat, ami még használható, jó állapotban van, és amivel még Te 

is szívesen játszanál! Ezeket tedd be egy dobozba és írd a dobozra, hogy milyen nemű és korú társadnak 

szánnád ezt a csomagot! Kérünk, hogy NE tegyél a dobozra masnit vagy szalagot! 

 

2. lépés:  
2022. november 18. és 2022. december 9. között vidd be az iskolába a dobozt és add oda a Kapcsolattartó 

tanárodnak! A doboznak szállításra alkalmasnak kell lenni, csak az előírt szabályoknak megfelelő 

csomagokat fogják elszállítani az iskolából. A csomagok maximális mérete: 50 X 50 X 50 cm méretűek 

lehetnek a küldemények (max. 50 cm széles, max. 50 cm hosszú, max. 50 cm magas) Kizárólag postai 

feldolgozásra alkalmas, ragasztószalaggal lezárt-leragasztott, sérülésmentes kartondobozban (az 

esetleges korábbi vonalkódos címkéket el kell távolítani) tudjuk elszállítani az ajándékokat! Az akció lezárását 

követően érkezett csomagokat nem tudjuk elhozni. 

 

3. lépés:  
Ha a csomagot bevitted az iskoládba, további teendőd nincs. A csomagok célba juttatását a tanárod 

segítségével mi intézzük. A te dolgod már csak a jóleső mosoly, hogy segítettél! A csomagok elszállítását 

kizárólag az iskola alá regisztrált tanár tudja megrendelni a www.pontvelem.hu oldalra belépve, a 

SegítsVelem alatt található karácsonyi gyűjtés oldalán. 

 

 
 

Csatlakozzatok hozzánk minél többen! Mert adni jó!  

 

 
 

 

 

 



November 27. - Advent első vasárnapja 
 

Aranyosi Ervin: Advent – első gyertya 

 

 

Advent első vasárnapján 

felgyullad egy gyertya fénye. 

Melegítse át szívedet, 

legyen fénylő eredménye. 

 

Kezdődik a csodavárás,  

ahogy egykor Jézust várták: 

szeretettel, bizalommal, 

a tűz lángját körül állták. 

 

A megváltó tiszta fényt hoz, 

szeretetet, ami éltet. 

Felemel a puszta földről, 

Isten fiává fogad téged. 

 

Szeretettel tárd ki lelked, 

öleld át a nagyvilágot, 

kívánd azt, hogy minden ember 

itt a Földön, legyen áldott! 

 


